
  

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС 

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
   

РЕШЕНИЕ 
 

от 25 октября 2023 года                                                   № 19/05-03 
      Пятое заседание 

О частичном приостановлении действия Решения 
Энгельсского городского Совета депутатов «О 
создании муниципального дорожного фонда 
муниципального образования город Энгельс и 
утверждении порядка формирования и 
использования бюджетных ассигнований 
муниципального дорожного фонда муниципального 
образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области» 
 

На основании части 1 статьи 48 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в соответствии с частью 1 статьи 38 Устава муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района Саратовской области 

Энгельсский городской Совет депутатов 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Приостановить действие Порядка формирования и использования бюджетных 
ассигнований дорожного фонда муниципального образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области, утвержденного пунктом 2 Решения 
Энгельсского городского Совета депутатов от 20 декабря 2013 года № 71/01 «О создании 
муниципального дорожного фонда муниципального образования город Энгельс и 
утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований 
муниципального дорожного фонда муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района Саратовской области» (с изменениями на 22 декабря 
2022 года). 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по 

правовому обеспечению и развитию местного самоуправления. 
 

 
Глава муниципального 
образования город Энгельс                                         Ю.В. Таушанкова 


